
О внесении изменений в решение Тупкараганского районного маслихата от 11 
декабря 2013 года № 17/111 "Об утверждении Правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Тупкараганского районного маслихата от 29 июня 2015 года № 31/210. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 27 июля 
2015 года № 2783. Утратило силу решением Тупкараганского районного 
маслихата Мангистауской области от 10 декабря 2020 года № 50/369
      Сноска. Утратило силу решением Тупкараганского районного маслихата 
Мангистауской области от 10.12.2020 (вводится в действие по № 50/369
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря кодексом
2008 года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504
"Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления 
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2014 года 

 "О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и социального № 1005
развития Республики Казахстан", Тупкараганский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Тупкараганского районного маслихата от 11 декабря 
2013 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 17/111
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 2330, опубликовано в 
информационно–правовой системе "Әділет" от 17 января 2014 года), следующие 
изменения:
      в :пункте 3
       изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "8) уполномоченная организация - Мангистауский областной филиал 
Республиканского государственного казенного предприятия "Государственный 



центр по выплате пенсий Министерства здравоохранения и социального 
развития Республики Казахстан" (далее - Центр); ";
      в :пункте 11
        изложить в следующей редакции:абзац 2 подпункта 6)
      "студентам, обучающихся по очной форме, для получения академической 
степени бакалавра в учебных заведениях Республики Казахстан в целях 
обеспечения государственных учреждений района квалифицированными 
специалистами здравоохранения, образования, агропромышленного комплекса, 
социального обеспечения, культуры и спорта; ";
      в :пункте 13
       изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "8) свидетельство о рождении и зачетная книжка (для студентов высших 
учебных заведений); ";
       изложить следующей редакции:пункт 24
      "24. Совокупный доход семьи исчисляется в соответствии с приказом 
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 28 
июля 2009 года  "Об утверждении Правил исчисления совокупного № 237-п
дохода лица (семьи), претендующего на получение государственной адресной 
социальной помощи.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Тупкараганского районного 
маслихата" (А.Избен) обеспечить государственную регистрацию настоящего 
решения в органах юстиции, его официального опубликования в средствах 
массовой информации и размещения в информационно - правовой системе "
Әділет".
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социальным вопросам Тупкараганского районного маслихата (
председатель комиссии О. Абдирахманов).
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Председатель сессии: А.Беришбаева

Секретарь районного маслихата: А. Досанова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Тупкараганский
      районный отдел занятости



      и социальных программ"
      М.Дощанов
      29 июня 2015 года
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Тупкараганский
      районный отдел экономики и
      финансов"
      Ж.Толеген
      29 июня 2015 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


